FACULDADE DE SAÚDE PÚBLICA

EDITAL FSP ATAc  19/2024

Retificação do EDITAL FSP ATAc 17/2024, para Abertura de inscrições ao concurso

público de títulos e provas, visando o provimento de 01 (um) cargo de Professor Titular

referência MS-6, em regime de dedicação integral à docência e à pesquisa (RDIDP), junto

ao Departamento de Saúde Ambiental da Faculdade de Saúde Pública da Universidade

de São Paulo, publicado no Diário Oficial de 16 de abril de 2024, Poder Executivo, Seção

III, página 174.

Onde lê-se:

“O Diretor da Faculdade de Saúde Pública da Universidade de São Paulo torna público a

todos os interessados que, de acordo com o decidido pela Congregação em sua 1ª/2023

Sessão ordinária realizada em 21.03.2024, estarão abertas, pelo prazo de 180 (cento e

oitenta) dias, com início às 9 horas (horário de Brasília) do dia 17/04/2024 e término às

23h59m (horário de Brasília) do dia 14/10/2024, as inscrições ao concurso público de

títulos e provas para provimento de 01 (um) cargo de Professor Titular, referência MS-6,

em Regime de Dedicação Docência e à Pesquisa (RDIDP), claro/cargo nº 157457, com o

salário de R$ 21.942,59 (vinte e um mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e

nove centavos), referência (maio/2023), junto à Faculdade de Saúde Pública,  na área de

conhecimento “Saúde Ambiental Global” nos termos do art. 125, parágrafo 1º, do

Regimento Geral da USP, e o respectivo programa que segue:”

Leia-se:

“O Diretor da Faculdade de Saúde Pública da Universidade de São Paulo torna público a

todos os interessados que, de acordo com o decidido pela Congregação em sua 2ª/2023

Sessão ordinária realizada em 21.03.2024, estarão abertas, pelo prazo de 180 (cento e

oitenta) dias, com início às 9 horas (horário de Brasília) do dia 17/04/2024 e término às

23h59m (horário de Brasília) do dia 14/10/2024, as inscrições ao concurso público de

títulos e provas para provimento de 01 (um) cargo de Professor Titular, referência MS-6,

em Regime de Dedicação Docência e à Pesquisa (RDIDP), claro/cargo nº 157457, com o

salário de R$ 21.942,59 (vinte e um mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e

nove centavos), referência (maio/2023), junto ao Departamento de Saúde Ambiental da

Faculdade de Saúde Pública,  na área de conhecimento “Saúde Ambiental Global” nos

termos do art. 125, parágrafo 1º, do Regimento Geral da USP, e o respectivo programa

que segue:”